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Generator iskry skondensowanej
Patent trwa od dnia 20 czerwca 196B r.

Wynalazek dotyczy nowego układu generatora
spektrograficznego. Istotą wynalazku jest to, że
generator ma transformator, obwód iskry skon¬
densowanej oraz wirujący przełącznik synchro¬
niczny łączący obwód iskry skondensowanej
z transformatorem okresowo, przy czym czas
trwania połączenia wynosi około 0,25 okresu
prądu transformatora. W szczególnym wykona¬
niu transformator ma uzwojenie wtórne sy¬
metryczne oraz dodatkowy przełącznik stały,
łączący w różnych kombinacjach poszczególne
wyprowadzenia transformatora z elektrodami
przełącznika wirującego.
W generatorze według wynalazku uzyskuje

się korzystny charakter wyładowania przy za¬
stosowaniu prostych obwodów iskry skonden¬
sowanej nie zawierających przełącznika wiru-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wynalazku
jest inż. Witold Orzeszko.

jącego, który ze względu na przetężenia prądowe
panujące w obwodzie iskry pracuje w ciężkich
warunkach, nie stabilnie i ogranicza możliwość
stosowania wyładowań o dużym natężeniu. Przez
dodatkowe zastosowanie prostego przełącznika
trójpołożeniowego uzyskuje się generator o trzech
różnych rodzajach pracy obieranych stosowa¬
nie do potrzeb danej szczególnej analizy spek¬
tralnej.
Przykład wykonania generatora według wy¬

nalazku przedstawia schematycznie załączony
rysunek. Transformator 1 ma symetryczne uzwo-
jeniiie wtórne i jest połączony z obwodem (iskry
3 za pośrednictwem trójpołożeniowego przełącz¬
nika 7 i wirującego przełącznika synchronicz¬
nego 2. Przełącznik synchroniczny 2 składa się
z elektrody wirującej 6 napędzanej silnikiem
synchronicznych oraz z dwóch stałych 4 i 5.
Między elektrodami stałymi a elektrodą wi¬

rującą jest szczelina powietrzna, która w



okresie łączenia stanowi kanał iskrowy prze¬
wodzący tdŁa prąjdu wysokiego napięcia. Obwód
iskry jest ładowany bąidź prądem przemienoiego
znaiku, Ibąjdź prądem stałego znaku o częstotli¬
wości 50 względnie 1<0K) Hz zależnie od położenia,
kontaktu ruchomego przełącznika 7. Znak prądu
izależy od doboru fazy okresu łączenia przełącz¬
nika wirującego 2 względem prądu transfor¬
matora 1. Zadeżnie od tego wyładowania iskro¬
we mają częstotliwość 501 lub 1'0'0 Hz.

Zastrzeżenie patentowe

Generator iskry skondensowanej składający
się z transformatora i obwodu iisfery skonden^
sowanej zniamianmy tym, że zawiera przełącznik
synchroniczny (2), łączący obwód iskry skon¬
densowanej (3) z tranislormiaitorem (1), przy
czym czas trwania połączenia jest mniejszy od
połowy okresu przebiegu prądu transformato¬
ra (1).
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